
MUNICÍPIO DE NOVAIS 
Estado de São Paulo 

CNPJ: 65.711 .699/0001-43 

DECRETO Nº 91/2021, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 . 

"ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NA 
LEI ORÇAMENTÁRIA DO EXERCÍCIO DE 2021". 

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO, Prefeito Municipal de Novais, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em conformidade com o que 
dispõe a Lei Municipal nº 658, de 29 de novembro de 2021; 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto na Lei Orçamentária do exercício de 2021 , os créditos 
adicionais suplementares abaixo especificados, no valor de R$ 966.593,05 (novecentos e 
sessenta e seis mil, quinhentos e noventa e três reais e cinco centavos), destinados ao reforço 
das dotações sob a seguinte programação e classificação orçamentária: 

Classificação Orçamentária Valor 

02.02 04.122.0003.2006-3.1.90.11 - FR.02- Ficha nº 16 R$ 308,00 
02.02 04.122.0003.2006 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 17 R$ 27.933,00 
02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 20 R$ 11 .999,00 
02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 23 R$ 11,00 
02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 24 R$ 100,00 
02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.40 - FR.01 - Ficha nº 25 R$ 1.000,00 
02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 26 R$ 2.411 ,00 
02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.93 - FR.02 - Ficha nº 30 R$ 723,00 
02.03 04.122.0003.2007 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 34 R$ 3.000,00 

02.03 04.131.0003.2008 - 3.3.90.39- FR.01 - Ficha nº 35 R$ 13.033,00 
02.03 28.846.0004.0001 - 3.3.90.91 - FR.01 - Ficha nº 37 R$ 2.551,00 
02.03 04.123.0005.2009 - 3.1 .90.13 - FR.01 - Ficha nº 41 R$ 814,00 

02.03 04.123.0005.2009 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 45 R$ 3.358,00 
02.03 04.123.0005.2009 - 3.3.90.47 - FR.01 - Ficha nº 48 R$ 17.741 ,00 
02.04 12.361.0006.2010- 3.1.90.16- FR.01 - Ficha nº 54 R$ 2.588,00 
02.04 12.361.0006.201 O - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 56 R$ 19.256,05 
02.04 12.361.0006.2010- 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 59 R$ 33.378,00 
02.04 12.361 .0006.2010 - 3.3.90.40 - FR.01 - Ficha nº 61 R$ 600,00 

02.04 12.361.0006.201 O - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 65 R$ 19.021,00 
02.04 12.361.0006.2011 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 72 R$ 1.000,00 
02.04 12.361.0007.2011 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 76 R$ 150,00 
02.0412.365.0007.2013 - 3.1 .90.13 - FR.01 - Ficha nº 83 R$ 851,00 
02.04 12.365.0007.2013 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 84 R$ 1.415,00 
02.04 12.365.0007.2013 - 3.1 .90.94 - FR.01 - Ficha nº 85 R$ 7.000,00 
02.04 12.365.0007.2013 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 86 R$ 33.918,00 
02.04 12.365.0007.2013 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 89 R$ 1.803,00 
02.04 12.365.0007.2013 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 92 R$ 34,00 
02.04 12.365.0007.2014 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 98 R$ 1.538,00 
02.04 12.365.0007.2014 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 100 R$ 28.031,00 
02.04 12.365.0007.2014 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 105 R$ 3.349,00 
02.04 12.365.0007.2014 - 3.3.90.40 - FR.01 - Ficha nº 107 R$ 160,00 
02.04 12.365.0007.2014 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 108 R$ 280,00 
02.05 12.362.0010.2017 - 3.3.90.39 - FR.02 - Ficha nº 123 R$ 2.960,00 
02.06 12.306.0011.2020 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 136 R$ 32.225,00 
02.06 12.306.0011.2020 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 137 R$ 18.700,00 
02.0612.306.0011 .2021 - 3.3.90.30- FR.05- Ficha nº 139 R$ 5.868,26 

Fone: 11 3561.8780 1 a Antônio Blas ues Romeiro 350 - Centro - CEP: 1 88 -O O -
. -Ru q , 5 5 O Novais SP 

www.novais.sp.gov.br I secretaria@novais.sp.gov.br 1 



MUNICÍPIO DE NOVAIS 

Decreto nº 91/2021, de 01/12/2021 

Estado de São Paulo 
CNPJ: 65.711.699/0001-43 

02.06 12.306.0011.2021 - 3.3.90.30 - FR.05- Ficha nº 140 
02.06 12.306.0011.2022 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 142 
02.06 12.306.0011.2022 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 143 
02.06 12.306.001 1.2025 - 3.3.90.30- FR.01 - Ficha nº 150 
02.06 12.306.0011 .2025 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 152 
02.0712.361 .0006.2026-3.1.90.04- FR.02- Ficha nº 154 
02.0712.361.0006.2026-3.1 .90.11 - FR.02- Ficha nº 155 
02.07 12.361.0006.2026 - 3.1.90.13 - FR.02 - Ficha nº 156 
02.07 12.361.0006.2026 - 3.1.90.94 - FR.02 - Ficha nº 157 
02.07 12.361 .0006.2027 - 3.3.90.94 - FR.02 - Ficha nº 161 
02.0712.365.0007.2028 - 3.1.90.13 - FR.02 - Ficha nº 171 
02.07 12.365.0007.2028 - 3.1.90.94 - FR.02 - Ficha nº 172 
02.0712.365.0007.2029 - 3.1 .90.13 - FR.02 - Ficha nº 174 
02.07 12.365.0007.2029 - 3.3.90.46 - FR.02 - Ficha nº 181 
02.07 12.365.0007.2030 - 3.1.90.11 - FR.02- Ficha nº 185 
02.0712.365.0007.2030- 3.1.90.94- FR.02- Ficha nº 187 
02.07 12.365.0007.2031 - 3.3.90.46 - FR.02 - Ficha nº 196 
02.07 12.367.0006.2032 - 3.1.90.94 - FR.02 - Ficha nº 209 
02.08 10.301.0012.2036 - 3.1 .90.13 - FR.0 1 - Ficha nº 220 
02.08 10.301 .0012.2036 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 224 
02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.32 - FR.01 - Ficha nº 227 
02.0810.301.0012.2036 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 229 
02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 230 
02.08 10.301 .0012.2036 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 232 
02.08 10.301 .0012.2036 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 234 
02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.48 - FR.01 - Ficha nº 235 
02.08 10.301.0012.2063 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 252 
02.08 10.302.0013.2038 - 3.3.71 .39 - FR.01 - Ficha nº 272 
02.08 10.302.0013.2038 - 3.3.90.30 - FR.02 - Ficha nº 276 
02.08 10.302.0013.2038 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 279 
02.08 10.303.0015.2039 - 3.3.90.32 - FR.01 - Ficha nº 287 
02.08 10.303.0015.2039 - 3.3.90.32 - FR.02 - Ficha nº 288 
02.08 10.304.0014.2040 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 299 
02.09 08.243.0016.2041 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 305 
02.09 08.243.0016.2042 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 309 
02.09 08.243.0016.2042 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 313 
02.09 08.244.0017.2043- 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 330 
02.09 08.244.0017.2043 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 334 
02.09 08.244.0017.2043 - 3.3.90.30 - FR.02 - Ficha nº 335 
02.09 08.244.0017.2043 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 336 
02.09 08.244.0017.2043 - 3.3.90.36 - FR.05 - Ficha nº 338 
02.09 08.244.0017.2043 - 3.3.90.36 - FR.05 - Ficha nº 339 
02.09 08.244.0017.2043 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 340 
02.09 08.244.0017.2043 - 3.3.90.39 - FR.02 - Ficha nº 341 
02.09 08.244.0017.2043 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 349 
02.09 08.244.0017.2043 - 4.4.90.52 - FR.05 - Ficha nº 350 
02.09 08.244.0017.2044 - 3.3.90.48 - FR.01 - Ficha nº 352 
02.09 08.334.0019.2047 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 360 
02.11 08.244.0021 .2049 - 3.1 .90.11 - FR.01 - Ficha nº 366 
02.11 08.244.0021 .2049 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 367 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

11 .991 ,00 
12.498,00 
12.263,00 
4.593,00 
4.391 ,00 

7,00 
3.154,00 
1.838,00 

51.495,79 
10.415,00 
6.610,00 

22.441,22 
6.266,00 
4.000,00 

83.645,98 
6.596,61 
2.388,00 
4.175,73 

24.486,00 
8.315,00 
9.610,00 

42.887,00 
16.800,00 
2.552 ,00 
3.579,00 

300,00 
975\, 00 

21 .800,00 
422,00 

2.1 00,00 
700,00 
300,00 
750,00 

10,00 
1.861 ,00 

91 ,00 
903,87 

10.570,00 
4.844,00 

13.142,03 
3.255,00 
1.575,00 
3.568,00 
2.500,00 
3.223,00 
4.032,00 

21.070,00 
3.800,00 
1.038,87 

290,00 

Fone: 11 3561.8780 { 
A 

Rua Antonio Blasques Romeiro, 350 - Centro - CEP: 15885-000 - Novais - SP 1 
www.novais.sp.gov.br I secretaria@novais.sp.gov.br 



MUNICÍPIO DE NOVAIS 

Decreto nº 9112021, de 01/12/2021 

Estado de São Paulo 
CNPJ: 65.711.699/0001-43 

02.11 08.244.0021.2049 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 370 
02.11 08.244.0021.2049 - 3.3.90.32 - FR.01 - Ficha nº 371 
02.11 08.244.0021.2049 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 373 
02.12 15.452.0023.2050 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 383 
02.12 15.452.0023.2050 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 385 
02.12 15.452.0023.2050 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 389 
02.1 2 15.452.0023.2050 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 390 
02.1 2 15.452.0023.2050 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 393 
02.12 26.782.0024.2051 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 403 
02.12 26.782.0024.2051 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 407 
02.12 26.782.0024.2051 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha n°412 
02.13 17.512.0026.1007 - 4.4.90.51 - FR.02 - Ficha nº 421 
02.13 17.512.0026.2052 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 423 
02.13 17.512.0026.2052 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 424 
02.1317.512.0026.2052- 3.3.90.30- FR.02- Ficha n°427 
02.13 17.512.0026.2052 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 430 
02.13 17.512.0026.2053 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 444 
02.13 17.512.0026.2053 - 3.3.90.39 - FR.02 - Ficha nº 445 
02.13 17.512.0026.2054 - 3.1 .90.11 - FR.01 - Ficha nº 451 
02.13 17.512.0026.2054 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 452 
02.13 17.512.0026.2054 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 453 
02.14 20.606.0027.2055 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 463 
02.15 18.541 .0028.2056 - 3.1.90.13- FR.01 - Ficha nº 472 
02.16 13.392.0029.2057 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 481 
02.16 13.392.0029.2057 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 483 
02.17 27.812.0009.2058 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 493 
02.17 27.812.0009.2058 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 494 
02.17 27.812.0009.2059 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 499 
02.17 27.812.0009.2059- 3.3.90.39- FR.01 - Ficha nº 501 
Total do Crédito 

R$ 500,00 
R$ 3.604,00 
R$ 3.106,00 
R$ 2.760,99 
R$ 3.677,00 
R$ 11.450,00 
R$ 48.582,00 
R$ 2 .324,00 
R$ 3.190,53 
R$ 8.000,00 
R$ 5.127,00 
R$ 200,00 
R$ 334,00 
R$ 574,33 
R$ 3.200,00 
R$ 46.209,00 
R$ 5.768,00 
R$ 145,00 
R$ 384,65 
R$ 1,00 
R$ 1.064,86 
R$ 1.868,00 
R$ 122,00 
R$ 103,00 
R$ 8.455,00 
R$ 11.189,28 
R$ 185,00 
R$ 4.002,00 
R$ 31.780,00 
R$ 966.593,05 

Art. 2° - Os Créditos abertos no artigo anterior serão cobertos com os recursos 
provenientes da anulação parcial de saldo das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, na 
mesma importância: 

Classificação Orçamentária Valor 
02.01 04.122.0002.2004 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 1 R$ 8.564,74 
02.01 04.122.0002.2004- 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 2 R$ 121 ,00 
02.01 04.122.0002.2004 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 4 R$ 5.867,00 
02.01 04.122.0002.2004 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 6 R$ 1.190,00 
02.01 04.122.0002.2004 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 8 R$ 302,00 
02.01 04.122.0002.2061 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 11 R$ 1.347,00 
02.01 04.122.0002.2061 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 12 R$ 4.762,00 
02.02 04.122.0003.2006 - 3.1 .90.01 - FR.01 - Ficha nº 14 R$ 1.450,00 
02.02 04.122.0003.2006- 3.1 .90.94 - FR.01 - Ficha nº 19 R$ 29,00 
02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.40 - FR.01 - Ficha nº 25 R$ 5.489,00 
02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.91 - FR.01 - Ficha nº 27 R$ 9.951,00 
02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.93 - FR.01 - Ficha nº 29 R$ 4.329,00 
02.02 04.122.0003.2006 - 3.3.90.93 - FR.05 - Ficha nº 31 R$ 1.000,00 
02.02 04.122.0003.2006 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 32 R$ 1.100,00 

Fone: 11 3561.8780 J a Antônio Blasques Romeiro, 350 - Centro - CEP: 15885-000 - Novais - SP Ru 
www.novais.sp.gov.br I secretaria@novais.sp.gov.br 



MUNICÍPIO DE NOVAIS 

Decreto nº 91/2021, de 01/12/2021 

Estado de São Paulo 
CNPJ: 65. 711.699/0001-43 

02.02 04.122.0003.2007 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 33 
02.02 04.122.0003.2007 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 34 
02.02 28.846.0004.0002 - 4.6.90.71 - FR.01 - Ficha nº 38 
02.03 04.123.0005.2009 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 40 
02.03 04.123.0005.2009 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 44 
02.03 04.123.0005.2009 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 47 
02.0412.361.0006.2010 - 3.1.90.11- FR.01 -Ficha nº 52 
02.04 12.361.0006.2010 - 3.1.90.13- FR.01 - Ficha nº 53 
02.04 12.361.0006.2010- 3.1.90.16- FR.01 - Ficha nº 54 
02.04 12.361 .0006.201 O - 3.1.90.94 - FR.01 - Ficha nº 55 
02.04 12.361 .0006.201 O - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 56 
02.04 12.361.0006.201 O - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 58 
02.04 12.361 .0006.2010 - 3.3.90.40 - FR.01 - Ficha nº 61 
02.04 12.361 .0006.2010- 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 62 
02.04 12.361.0006.2010 - 3.3.90.93 - FR.01 - Ficha nº 63 
02.04 12.361.0006.2010 - 3.3.90.93 - FR.05 - Ficha nº 64 
02.04 12.361.0006.201 O - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 65 
02.04 12.361.0006.2011 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 68 
02.04 12.361.0006.2011 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 70 
02.04 12.361 .0006.2011 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 74 
02.04 12.361 .0006.2011 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 77 
02.04 12.361 .0006.2012 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 79 
02.04 12.361 .0006.2012 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 80 
02.04 12.361 .0008.1002 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 81 
02.0412.365.0007.2013 - 3.1 .90.16- FR.01 - Ficha nº 84 
02.04 12.365.0007.2013 - 3.1 .90.94 - FR.01 - Ficha nº 85 
02.04 12.365.0007.2013 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 89 
02.04 12.365.0007.2013 - 3.3.90.40 - FR.01 - Ficha nº 91 
02.04 12.365.0007.2013 - 3.3.90.93 - FR.01 - Ficha nº 93 
02.0412.365.0007.2014 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 96 
02.0412.365.0007.2014 - 3.1.90.13- FR.01 - Ficha nº 97 
02.0412.365.0007.2014-3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 98 
02.04 12.365.0007.2014 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 105 
02.04 12.365.0008.1003 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 111 
02.0512.362.0010.2017- 3.3.90.30- FR.02- Ficha nº 119 
02.05 12.362.0010.2017 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 120 
02.05 12.362.0010.2017 - 3.3.90.36 - FR.02 - Ficha nº 121 
02.0512.782.0010.2018- 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 126 
02.05 12.782.0010.2018 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 127 
02.05 12.782.0010.2018 - 3.3.90.30- FR.01 - Ficha nº 129 
02.05 12.782.0010.2018 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 130 
02.05 12.782.0010.2018 - 3.3.90.39- FR.01 - Ficha nº 131 
02.05 12.782.0010.2018 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 132 
02.05 12.782.0010.2019- 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 134 
02.0612.306.0011 .2020- 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 135 
02.06 12.306.0011 .2021 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 138 
02.06 12.306.0011 .2021 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 140 
02.0612.306.0011 .2022 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 141 
02.06 12.306.0011.2022 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 143 
02.0612.306.0011 .2023- 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 145 

Fone: 11 3561.8780 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

550,00 
1.090,00 
6.025,00 
2.570,00 

52,00 
274,00 

32.242,46 
20.290,00 

3.000,00 
3.355,30 

132,00 
1.645,00 

672,00 
847,00 
500,00 
500,00 

1.908,00 
10,00 

5.750,00 
1.424,00 

72,00 
452,00 

1.317,00 
240.694,61 

5.000,00 
89,00 

1.160,00 
308,00 
500,00 

45.209,19 
16.106,00 

5.000,00 
1.360,00 

24.970,33 
7.360,00 
2.000,00 

500,00 
1.485,00 

50,00 
428,00 
500,00 

1.136,00 
637,00 

1.674,00 
4.952,00 

974,00 
2.151 ,00 

34,00 
2.445,00 

435,00 

f 
Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 - Centro - CEP: 15885-000 - Novais - SP 

www.novais.sp.gov.br I secretaria@novais.sp.gov.br 1 



MUNICÍPIO DE NOVAIS 
Estado de São Paulo 

CNPJ: 65.711.699/0001-43 

Decreto nº 91/2021, de 01/12/2021 

02.06 12.306.0011.2024 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 148 
02.06 12.306.0011.2024 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 149 
02.06 12.306.0011 .2025 - 3.3.90.30 - FR.02 - Ficha nº 151 
02.07 12.361.0006.2026 - 3.1.90.11 - FR.02- Ficha nº 155 
02.0712.361.0006.2027- 3.1.90.11 - FR.02- Ficha nº 158 
02.07 12.361.0006.2027 - 3.1.90.13- FR.02 - Ficha nº 159 
02.07 12.361 .0006.2027 - 3.1.90.16 - FR.02 - Ficha nº 160 
02.07 12.361.0006.2027 - 3.1.90.30 - FR.02 - Ficha nº 162 
02.07 12.361 .0006.2027 - 3.3.90.40 - FR.02 - Ficha nº 165 
02.07 12.361 .0006.2027 - 3.3.90.46 - FR.02 - Ficha nº 166 
02.07 12.361 .0006.2027 - 4.4.90.51 - FR.02 - Ficha nº 167 
02.07 12.365.0007.2028 - 3.1.90.94 - FR.02 - Ficha nº 172 
02.0712.365.0007.2029 - 3.1.90.16 - FR.02- Ficha nº 175 
02.07 12.365.0007.2029 - 3.1.90.94 - FR.02 - Ficha nº 176 
02.07 12.365.0007.2029 - 3.3.90.30 - FR.02 - Ficha nº 177 
02.07 12.365.0007.2029 - 3.3.90.40 - FR.02 - Ficha nº 180 
02.07 12.365.0007.2030 - 3.1.90.11 - FR.02 - Ficha nº 185 
02.0712.365.0007.2030 - 3.1 .90. 13 - FR.02- Ficha nº 186 
02.07 12.365.0007.2031 - 3.1.90.11 - FR.02 - Ficha nº 188 
02.0712.365.0007.2031 -3.1.90.16- FR.02 - Ficha nº 190 
02.0712.365.0007.2031 - 3.1.90.94 - FR.02 - Ficha nº 191 
02.07 12.365.0007.2031 - 3.3.90.30 - FR.02 - Ficha nº 192 
02.07 12.367.0006.2032 - 3.1.90.04 - FR.02 - Ficha nº 206 
02.07 12.367.0006.2032 - 3.1.90.11 - FR.02 - Ficha nº 207 
02.07 12.367.0006.2032 - 3.1 .90.13 - FR.02 - Ficha nº 208 
02.07 12.367.0006.2032 - 3.1.90.94 - FR.02 - Ficha nº 209 
02.08 10.122.0012.2065 - 3.3.90.30- FR.05 - Ficha nº 214 
02.08 10.122.0012.2065- 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 215 
02.08 10.301.0012.1005 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 216 
02.08 10.301 .0012.2036- 3.1.90.16 - FR.05 - Ficha nº 222 
02.08 10.301 .0012.2036 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 224 
02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.30 - FR.02 - Ficha nº 225 
02.08 10.301 .0012.2036 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 226 
02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.34 - FR.01 - Ficha nº 228 
02.08 10.301 .0012.2036 - 3.3.90.39- FR.02 - Ficha nº 231 
02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.40 - FR.01 - Ficha nº 233 
02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.48 - FR.01 - Ficha nº 235 
02.08 10.301 .0012.2036 - 3.3.90.93- FR.01 - Ficha nº 236 
02.08 10.301.0012.2036 - 3.3.90.93 - FR.02 - Ficha nº 237 
02.08 10.301 .0012.2037 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 244 
02.08 10.301.0012.2037 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 245 
02.08 10.301.0012.2063 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 246 
02.08 10.301.0012.2063 - 3.1 .90.11 - FR.05 - Ficha nº 247 
02.08 10.301 .0012.2063- 3.1.90.13- FR.01 - Ficha nº 248 
02.08 10.301 .0012.2063 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 251 
02.08 10.301 .0012.2064 - 3.1 .90.11 - FR.05 - Ficha nº 254 
02.08 10.301 .0012.2064- 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 255 
02.08 10.301 .0012.2064- 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 256 
02.08 10.301 .0012.2064 - 3.1.90.94 - FR.01 - Ficha nº 258 
02.08 10.301 .0012.2064 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 259 

Fone: 11 3561.8780 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

246,00 
10.000,00 
2.032,00 
3.154,00 
8.897,00 
3.758,00 
4.543,00 

17.250,00 
1.660,00 
2.507,00 

60,00 
7.421,70 

877,00 
541 ,00 

17,00 
252,00 

9.755,03 
1.446,00 

23,00 
234,00 

5.000,00 
77,00 

2.693,00 
2.036,00 
1.275,00 
1.000,00 

21 .083,00 
186,00 

1.000,00 
1.900,00 
1.584,00 

650,00 
16.167,50 

1.300,00 
1.494,00 
4.572,00 
2.119,00 
1.992,00 
3.000,00 
1.392,00 
5.748,00 
8.500,00 

13.356,00 
2.717,00 

48,00 
1.447,00 
1.182,00 
3.660,00 

500,00 
169,00 

j J"[) 
Ru a Antônio Blasques Romeiro, 350 - Centro - CEP: 15885-000 - Novais - SP 

www.novais.sp.gov.br I secretaria@novais.sp.gov.br 



MUNICÍPIO DE NOVAIS 

Decreto nº 91/2021, de 01/12/2021 

Estado de São Paulo 
CNPJ: 65.711.699/0001-43 

02.08 10.301 .0012.2064 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 261 
02.08 10.301 .0012.2064 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 262 
02.08 10.301.0012.2064 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 264 
02.0810.302.0013.2038- 3.1.90.11 -FR.05 - Ficha nº 267 
02.08 10.302.0013.2038 - 3.1.90.94 - FR.01 - Ficha nº 271 
02.08 10.302.0013.2038 - 3.3.71 .70 - FR.01 - Ficha nº 274 
02.08 10.302.0013.2038 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 275 
02.08 10.302.0013.2038 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 280 
02.08 10.302.0013.2038 - 3.3.90.93 - FR.01 - Ficha nº 283 
02.08 10.302.0013.2038 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 285 
02.08 10.302.0013.2038 - 4.4.90.52 - FR.05 - Ficha nº 286 
02.08 10.303.0015.2039 - 3.3.90.32 - FR.02 - Ficha nº 288 
02.08 10.304.0014.2040 - 3.1.90.11 - FR.05 - Ficha nº 292 
02.0810.304.0014.2040 - 3.1 .90.13 - FR.01 - Ficha nº 293 
02.0810.304.0014.2040 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 294 
02.08 10.304.0014.2040 - 3.1.90.94 - FR.01 - Ficha nº 296 
02.08 10.304.0014.2040 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 297 
02.08 10.304.0014.2040 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 298 
02.08 10.304.0014.2040 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 300 
02.08 10.304.0014.2040 - 3.3.90.40 - FR.01 - Ficha nº 302 
02.08 10.304.0014.2040 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 303 
02.08 10.304.0014.2040 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 304 
02.09 08.243.0016.2041 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 305 
02.09 08.243.0016.2042 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 308 
02.09 08.243.0016.2042 - 3.1.90.94- FR.01 - Ficha nº 310 
02.09 08.243.0016.2042 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 311 
02.09 08.243.0016.2042 - 3.3.90.40 - FR.01 - Ficha nº 314 
02.09 08.243.0016.2042 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 316 
02.1 O 08.243.0018.2060 - 3.3.90.40 - FR.01 - Ficha nº 324 
02.1 O 08.244.0017.2053 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 327 
02.1 O 08.244.0017.2053 - 3.1.90.11 - FR.05 - Ficha nº 328 
02.1 O 08.244.0017.2053 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 329 
02.10 08.244.0017.2053 - 3.1.90.16 - FR.05 - Ficha nº 331 
02.1 O 08.244.0017.2053 - 3.1.90.94 - FR.01 - Ficha nº 332 
02.1 O 08.244.0017.2053 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 336 
02.1 O 08.244.0017.2053 - 3.3.90.33 - FR.05 - Ficha nº 337 
02.10 08.244.0017.2053 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 338 
02.1 O 08.244.0017.2053 - 3.3.90.36 - FR.05 - Ficha nº 339 
02.10 08.244.0017.2053- 3.3.90.39- FR.02 - Ficha nº 341 
02.10 08.244.0017.2053 - 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 342 
02.1 O 08.244.0017.2053 - 3.3.90.40 - FR.01 - Ficha nº 343 
02.1 O 08.244.0017.2053 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 344 
02.1 O 08.244.0017.2044 - 3.3.90.32 - FR.01 - Ficha nº 351 
02.1 O 08.244.0017.2046 - 3.3.90.14 - FR.01 - Ficha nº 354 
02.1 O 08.244.0017.2046 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 355 
02.10 08.244.0017.2046 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 356 
02.1 O 08.244.0017.2046 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 357 
02.1 O 08.334.0019.2047 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 361 
02.11 08.244.0021 .2048 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 362 
02.11 08.244.0021 .2049 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 368 

Fone: 11 3561.8780 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

500,00 
360,00 

3.300,00 
2.600,00 

685,00 
1.172,00 

656,00 
16.720,00 

500,00 
1.000,00 

30,00 
1.220,00 
1.698,00 
1.385,00 
1.561,00 
1.000,00 
1.480,00 

207,00 
256,00 
423,00 
739,00 

3.352,00 
11.770,00 

1.315,00 
269,00 
371,00 
185,00 
76,00 

200,00 
24 .1 66,86 

7.330,00 
3.232,00 

750,00 
206,00 

3.000,00 
500,00 

1.400,00 
2.075,00 
9.000,00 
2.895,00 
2.990,00 

115,00 
339,00 
500,00 
500,00 
500,00 
870,00 
167,00 
175,00 
281,00 

f! 
Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 - Centro - CEP: 15885-000 - Novais - SP 

www.novais.sp.gov.br I secretaria@novais.sp.gov.br 
f 



MUNICÍPIO DE NOVAIS 

Decreto nº 91/2021, de 01/12/2021 

Estado de São Paulo 
CNPJ: 65.711.699/0001-43 

02.11 08.244.0021 .2049 - 3.1.90.94 - FR.01 - Ficha nº 369 
02.11 08.244.0021.2049 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 372 
02.11 08.244.0021.2049 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 376 
02.11 15.451.0022.1017 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 380 
02.11 15.452.0023.2050 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 381 
02.11 15.452.0023.2050 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 382 
02.11 15.452.0023.2050 - 3.1.90.94 - FR.01 - Ficha nº 384 
02.11 15.452.0023.2050 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 385 
02.11 15.452.0023.2050 - 3.3.90.30 - FR.02 - Ficha nº 386 
02.11 15.452.0023.2050 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 388 
02.11 15.452.0023.2050 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 394 
02.11 26. 782.0024.2051 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 404 
02.11 26. 782.0024.2051 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 405 
02.11 26.782.0024.2051 - 3.1.90.94 - FR.01 - Ficha nº 406 
02.11 26.782.0024.2051 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 407 
02.11 26.782.0024.2051 - 3.3.90.30 - FR.02 - Ficha nº 409 
02.11 26. 782.0024.2051 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 410 
02.11 26.782.0024.2051 - 3.3.90.39 - FR.02 - Ficha nº 413 
02.11 26.782.0024.2051 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 416 
02.11 26.782.0024.2051 - 3.3.90.93 - FR.01 - Ficha nº 417 
02.11 26.782.0024.2051 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 418 
02.13 17.512.0026.1007 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 420 
02.13 17.512.0026.1007 - 4.4.90.51 - FR.02 - Ficha nº 421 
02.13 17.512.0026.2052 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 422 
02.13 17.512.0026.2052 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 426 
02.13 17.512.0026.2052 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 428 
02.1317.512.0026.2052-3.3.90.36- FR.01 - Ficha nº429 
02.13 17.512.0026.2052 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 430 
02.1317.512.0026.2052 - 3.3.90.39 - FR.02 - Ficha nº 431 
02.13 17.512.0026.2052- 3.3.90.39 - FR.05 - Ficha nº 432 
02.13 17.512.0026.2052 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 433 
02.13 17.512.0026.2053 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 436 
02.13 17.512.0026.2053 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 437 
02.13 17.512.0026.2053 - 3.1.90.16- FR.01 - Ficha nº 438 
02.1 3 17.512.0026.2053 - 3.1.90.94 - FR.01 - Ficha nº 439 
02.13 17.512.0026.2053 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 440 
02.13 17.512.0026.2053 - 3.3.90.30 - FR.02 - Ficha nº 441 
02.13 17.512.0026.2053 - 3.3.90.30 - FR.05 - Ficha nº 442 
02.13 17.512.0026.2053 - 3.3.90.46 - FR.05 - Ficha nº 447 
02.13 17.512.0026.2053 - 3.3.90.93 - FR.01 - Ficha nº 448 
02.13 17.512.0026.2053 - 4.4.90.52 - FR.01 - Ficha nº 450 
02.13 17.512.0026.2054 - 3.3.90.30 - FR.01 - Ficha nº 454 
02.13 17.512.0026.2054 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 455 
02.13 17.512.0026.2054 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 456 
02.1317.512.0026.2054- 3.3.90.46- FR.01 - Ficha nº457 
02.14 20.606.0027.2055 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 459 
02.14 20.606.0027.2055 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 460 
02.14 20.606.0027.2055 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 461 
02.14 20.606.0027.2055 - 3.1.90.94 - FR.01 - Ficha nº 462 
02.14 20.606.0027.2055 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 466 

Fone: 17 3561.8780 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ -
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

Ru a Antônio Blas ues Romeiro 350 - Centro - CEP: 15885-000 - Novais -q ' 
www.novais.sp.gov.br I secretaria@novais.sp.gov.br 

76,00 
773,00 

2.500,00 
10.000,00 
8.080,33 
2.825,00 

40,00 
95,00 

2.375,00 
6.422,00 
1.500,00 
1.044,00 

336,00 
1.000,00 

121,00 
1.000,00 

360,00 
2.470,00 

10,00 
1.000,00 
1.900,00 

84,00 
752,00 

2.759,00 
897,00 

2.633,00 
410,00 
172,00 
700,00 
130,00 

1.341,00 
482,00 
806,00 

1.048,00 
152,00 

1.253,00 
108,00 
139,00 
678,00 

1.000,00 
1.500,00 
5.553,00 

935,00 
5.356,00 
2.968,00 
1.465,00 
1.767,00 

500,00 
500,00 

1.567,00 

fyO 
s p 



MUNICÍPIO DE NOVAIS 

Decreto nº 9112021, de 01/12/2021 

Estado de São Paulo 
CNPJ: 65.711.699/0001-43 

02.14 20.606.0027.2055 - 3.3.90.46 - FR.01 - Ficha nº 468 
02.14 20.606.0027.2055 - 3.3.90.93 - FR.02 - Ficha nº 469 
02.15 18.541 .0028.2056 - 3.1.90.11 - FR.01 - Ficha nº 471 
02.15 18.541 .0028.2056 - 3.1 .90.13 - FR.01 - Ficha nº 472 
02.15 18.541.0028.2056 - 3.1.90.16 - FR.01 - Ficha nº 473 
02.15 18.541.0028.2056 - 3.1.90.94 - FR.01 - Ficha nº 474 
02.15 18.541 .0028.2056 - 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº 477 
02.15 18.541 .0028.2056- 3.3.90.46- FR.01 - Ficha nº 478 
02.17 27.812.0009.1012 - 4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 487 
02.17 27.812.0009.1013 -4.4.90.51 - FR.01 - Ficha nº 488 
02.17 27.812.0009.2058 - 3.1.90.13 - FR.01 - Ficha nº 490 
02.17 27.812.0009.2058 - 3.1.90.94 - FR.01 - Ficha nº 492 
02.17 27.812.0009.2058 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 494 
02.17 27.812.0009.2058- 3.3.90.39 - FR.01 - Ficha nº495 
02.17 27.812.0009.2058 - 3.3.90.93 - FR.02 - Ficha nº 497 
02.17 27.812.0009.2059 - 3.3.90.36 - FR.01 - Ficha nº 500 
Total do Crédito 

R$ 1.900,00 
R$ 1.000,00 
R$ 1.709,00 
R$ 700,00 
R$ 500,00 
R$ 500,00 
R$ 1.030,00 
R$ 848,00 
R$ 10.000,00 
R$ 50.000,00 
R$ 774,00 
R$ 181,00 
R$ 2.800,00 
R$ 5.861,00 
R$ 1.000,00 
R$ 5.000,00 
R$ 966.593,05 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias. 

Prefeitura Municipal de Novais, 01 de dezembro de 2021. 

PAU~ DIAS PINHEIRO 
Prefeito Municipal 

Registrado nesta Secretaria Administrativa, publicado por afixação em local de costume e enviado para publicação em 
jornal data supra. 

1 ~' MA IA RICA DA DOMIMGUES 
Encarregado Técnico tle ServiçoslAdministrativos 

Fone: 17 3561.8780 
Rua Antônio Blasques Romeiro, 350 - Centro - CEP: 15885-000 - Novais - SP 

www.novais.sp.gov.br I secretaria@novais.sp.gov.br 


